
9 Kindergarten Bullerby

1 (Platz bereits 

vergeben, bitte keine 

Bewerbungen mehr)

Pamela Sohn

Kindergarten Bullerby 

Feldstraße 104, 24105 Kiel

bullerby-kiel@posteo.de

0431/82900

Doris Gödikmeier

Förderkreis Kindergarten Bullerby                 

e. V.

Feldstraße 104, 24105 Kiel

bullerbykita@icloud.com

0172/36 305 08

Summe 23

8
Adelby 1 

Kita Musica

Lernwerft

 Lernwerft gGmbH – Club of Rome 

Schule Kiel, Skagerakufer 5, 24159 

Kiel

lena.bahr@lernwerft-verwaltung.de

0151 28106753

1 Anke Munz

Adelby1, Waitzstraße 6, 24937 

Flensburg

bewerbung@adelby1.de

0461/493050

Kita Musica, Stephan-

Heinzel-Straße 9, 24116 

Kiel

musica@adelby1.de

0431 26093420

NaturKita Kiel, 

Julienluster Weg 37a, 

24109 Kiel

info@naturkita-kiel.de

0431/24704860

NaturKita Kiel, 

Julienluster Weg 37a, 

24109 Kiel

info@naturkita-kiel.de

0431/24704860

Anke MunzNaturkita Kiel

1
Tanja Hagain

Sabine Bieritz

Henrike Prox

AWO Kreisverband Kiel e.V., 

Preetzer Staße 35, 24143 Kiel

h.prox@awo-kiel.de

0431/7757046

Marie-Christian-Heime e.V.. Rönner 

Weg 75 24146 Kiel

i.halstenbach@marie-christian-

heime.de

0170/4177880

Marie-Christian-Heime e.V.. 

Rönner Weg 75 24146 Kiel

i.halstenbach@marie-

christian-heime.de

0170/4177880

Henrike Prox

5 MCH 1

AWO Kreisverband Kiel 

e.V., Preetzer Staße 35, 

24143 Kiel

h.prox@awo-kiel.de

0431/7757046

6

Kindertagesstättenwerk des 

Kirchenkreises Altholstein. Am Alten 

Kirchhof 5 24534 Neumünster

astrid.pfau@altholstein.de

04321/498-156

Torsten Manheim

Landeshauptstadt Kiel, Amt 

für Kinder- und 

Jugendeinrichtungen, 

Andreas-Gayk-Straße 31, 

24103 Kiel 

Torsten.Manheim@kiel.de

0431/901-3130

8 Nike Obermüller

5

1

Pfarrei Franz von Assisi

Janusz-Korczak-Haus

Skandinaviendamm 352, 

24109 Kiel

ute.maase@jkh-kiel.de

0431/670761-11

Ute Masse

Janusz Korczak Haus
Ute Maase

Pfarrei Franz von Assisi

Janusz-Korczak-Haus

Skandinaviendamm 352, 24109 Kiel

ute.maase@jkh-kiel.de

0431/670761-11

Landeshauptstadt Kiel , Personalamt 

Ausbildungsabteilung, Hopfenstraße 

30, 24103 Kiel 

Nike.obermueller@kiel.de

0431/901-2264

www.kiel.de/ausbildung

Kindertagesstättenwerk des 

Kirchenkreises Altholstein. 

Am Alten Kirchhof 5 24534 

Neumünster

Susanne.Missfeldt@

altholstein.de

04321/498-277

Susanne Mißfeldt Astrid Pfau

Name
Kontaktdaten (Telefon, 

Email)
Name Kontaktdaten (Telefon, Email)

Lfd. 

Nr. 

Träger                                                               

(Ausbildungsbeginn Sommer 2024)

PiA Erz. Kita 

Ansprechpartner*in für die Ausbildung Bewerbungen an

Ausgewählte 

Träger mit Anzahl 

PiA (Maßgabe nur 1 

PiA Erz. pro 

Einrichtung) 

1 KK Altholstein

2

Sabine Neve Lena Bahr

3 Stadt Kiel

Ina Halstenbach Ina Halstenbach

7

Kindertagesstätte

Schusterkrug 5, 24159 Kiel

sabine.neve@lernwerft.de

0431/ 300 344 36

1 (Platz bereits 

vergeben, bitte keine 

Bewerbungen mehr)

6

4 AWO KV Kiel

Franz von Assisi JKH
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